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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
Gångväg längs den norra stranden av Långsjön i Älvsjö.  
Skrivelse från Per Bolund m. fl. (mp) 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
   Solveig Svedgård 
 
Bo Gyllsdorff 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Per Bolund m. fl. (mp) har i en skrivelse önskat att kontoret ska ge förslag 
till hur den uppsplittrade strandpromenaden runt Långsjön ska bli ett sam-
manhängande stråk. 
 
Kontoret måste tyvärr konstatera att det är svårt att göra. Dels därför att en 
stor del av stranden är privata tomter, både på Stockholmssidan och i Hud-
dinge. Strandtomter har stort värde för de boende och det är tveksamt om 
staden kan planändra och köpa till den mark som behövs, till ett rimligt pris. 
Dels är tveksamt att förlänga strandpromenaden därför att den norra stran-
den är klassad som ekologiskt särskilt känslig för ingrepp. 
  
Kontoret föreslår att nämnden inte uppdrar åt kontoret att föreslå förläng-
ning av gångstråket runt Långsjöns strand. 
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
I en skrivelse daterad 2003-11-25 önskar Per Bolund m. fl. (mp) att kontoret 
ska ge förslag till hur den populära promenadvägen vid Långsjön kan utvid-
gas till ett sammanhängande stråk längs den norra delen av stranden. Bilaga 
1 och 2. Det omfattar nu bara en mindre del av stranden. Man vill också att 
kontoret ska inleda diskussioner med Huddinge kommun om möjligheten 
att anlägga en gångväg längs den södra sidan.  
 
Analys 
Långsjön ligger i ett gammalt villaområde på gränsen mellan Stockholm 
och Huddinge. I båda kommunerna är en stor del av stranden privat tomt-
mark. På 1940-talet, då området planlades i Stockholm, var intresset lågt för 
att reservera allmän mark längs stranden för en sammanhängande strand-
promenad. Däremot finns det korta sträckor med parkmark som når stran-
den på ett tiotal platser på Stockholmssidan och Huddingesidan, till glädje 
för fiskare och skridskoåkare. 
 
Strandtomter har stort värde för de boende och det är tveksamt om staden 
kan planändra och köpa till den mark som behövs, till ett rimligt pris. På 
Stockholmssidan är det ca 25 fastigheter som skulle beröras.  
 
Men det är också tveksamt att förlänga strandpromenaden därför att den 
norra stranden i Översiktsplanen är klassad som ekologiskt särskilt känslig 
och att Långsjön har en av stadens främsta groddjurslokaler. 
 
Samråd 
Kontoret har inhämtat synpunkter och fakta från Älvsjö stadsdelsförvalt-
ning, som nyligen har underhållit vägar, strandbryggor och sittplatser. Man 
har även gjort försiktiga röjningar för att förbättra utsikten. Naturvårdsav-
delningen på Huddinge Miljö- och samhällsByggnadsförvaltning utför nu 
ett arbete med att förbättra strandpromenaden mellan Badstrandsvägen och 
Tranvägen. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Strandpromenader är de mest uppskattade gångstråken, men kontoret måste 
tyvärr konstatera att det är svårt och tveksamt att bygga ut strandpromena-
den vid Långsjöns norra strand. Dels därför att en stor del av stranden är 
privata tomter, dels därför att den norra stranden i Översiktsplanen är klas-
sad som ekologiskt särskilt känslig för ingrepp. 
 
Kontoret föreslår att nämnden inte uppdrar åt kontoret att föreslå förläng-
ning av gångstråket runt Långsjöns strand. 
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